Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

30.09.2024 г.                                                                                                                   № 176/01-20

О социально-педагогическом обследовании жилищно-бытовых условий воспитанников

в течение 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным эконом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 24 июня

1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», приказом Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 16.08.2022 № 1011 «О мерах по

обеспечению профилактической работы в муниципальных образовательных учреждениях,

подведомственных управлению образования администрации муниципального образования

городского округа «Воркута», в  целях организации системной работы по предупреждению

безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий

несовершеннолетних, эффективного взаимодействия с субъектами профилактики, -

П Р И К А З Ы В А Ю:

      1. Воспитателям всех возрастных групп:

           1.1. посетить семьи воспитанников с целью обследования жилищно-бытовых условий  с

составлением актов в срок: до 31.10.2024 г.;

            1.2. обеспечить посещение семей вновь прибывших воспитанников в течении месяца с

момента поступления воспитанников в группу.

2. Общественным инспекторам по охране прав детства  (Шовадаевой М.И., Балашовой

И.В..):

2.1. обеспечить ежемесячное и по мере необходимости проведение социально-

педагогических рейдов в семьи «группы риска» совместно с воспитателями возрастных групп;

2.2. обеспечить взаимодействие с социальными службами и субъектами профилактики

по сопровождению детей и семей, находящихся в социально опасном положении,

нуждающихся в помощи социальных служб государства;

2.3. осуществлять индивидуальную профилактическую работу с семьями воспитанников,

находящимися в социально опасном положении;

2.4. информировать управление образования администрации муниципального

образования городского округа «Воркута», субъекты профилактики о выявленных фактах

социального неблагополучия в семье;

2.5. своевременно обновлять информацию в разделе профилактической направленности

на официальном сайте образовательного учреждения.

       3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Г.С. Колыгину.

Заведующий                                                                                                        Э.А.Митрофанова